２０２３年１２月

ご担当先生

株式会社ラーンズ

マーケティング・営業部 部長

陶山 佐和人

進研 WINSTEP シリーズの値上げに関するお知らせ

謹啓 貴校ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、昨今の情勢変化により原材料価格の高騰が続いております。当社も経営の合理化に努め、教材価

格を据え置いてまいりました。しかしながら、原材料価格のさらなる高騰により、現行の価格体系を維持

するのが困難な状況となりました。

つきましては、誠に不本意ながら「進研 WINSTEP シリーズ」の一部教材におきまして 2024 年 4 月 1

日以降のご注文受付分から、価格の値上げを実施させていただくこととなりました。

新旧価格表につきましては下記および次ページ以降をご覧ください。

何卒諸事情をご賢察いただき、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

教材新価格表（値上げ対象教材のみ）【国語/数学/英語/理科】

【進研 WINSTEP シリーズ】国語

シリーズ名 教材名
2024 年度価格＊1

（税込）

2023 年度価格*2

（税込）
値上げ額

進研 WINSTEP

Core

国語１ 論理的文章・実用的文章編

［新課程版］
490 円 440 円 50 円

国語１ 文学的文章編［新課程版］ 490 円 440 円 50 円

国語１ 古典編［新課程版］ 710 円 660 円 50 円

国語２ 論理的文章・実用的文章編

［新課程版］
490 円 440 円 50 円

国語２ 文学的文章編［新課程版］ 490 円 440 円 50 円

国語２ 古典編［新課程版］ 710 円 660 円 50 円

次ページに続きます。

シリーズ名 教材名
2024 年度価格＊1

（税込）

2023 年度価格*2

（税込）
値上げ額

進研 WINSTEP

現代文１［新課程版］ 660 円 610 円 50 円

古典１［新課程版］ 660 円 610 円 50 円

現代文２［新課程版］ 660 円 610 円 50 円

古典２［新課程版］ 660 円 610 円 50 円

シリーズ名 教材名
2024 年度価格＊1

（税込）

2023 年度価格*2

（税込）
値上げ額

進研 WINSTEP

Division

高１国語 vol.１［新課程版］ 450 円 420 円 30 円

高１国語 vol.２［新課程版］ 450 円 420 円 30 円

高１国語 vol.３［新課程版］ 450 円 420 円 30 円

高２国語 vol.１［新課程版］ 450 円 420 円 30 円

高２国語 vol.２［新課程版］ 450 円 420 円 30 円

高２国語 vol.３［新課程版］ 450 円 420 円 30 円

【進研 WINSTEP シリーズ】数学

シリーズ名 教材名
2024 年度価格＊1

（税込）

2023 年度価格*2

（税込）
値上げ額

進研 WINSTEP

数学Ⅰ・Ａ Standard［新課程版］ 680 円 630 円 50 円

数学Ⅰ・Ａ Basic［新課程版］ 680 円 630 円 50 円

数学Ⅱ・Ｂ・Ｃ Standard［新課程版］ 830 円 780 円 50 円

数学Ⅱ・Ｂ・Ｃ Basic［新課程版］ 830 円 780 円 50 円

シリーズ名 教材名
2024 年度価格＊1

（税込）

2023 年度価格*2

（税込）
値上げ額

進研 WINSTEP

Libry 版

数学Ⅰ・Ａ Standard ［新課程版］

Libry 版
680 円 630 円 50 円

数学Ⅰ・Ａ Standard ［新課程版］

紙教材＋Libry 版
1,040 円 990 円 50 円

数学Ⅰ・Ａ Basic ［新課程版］

Libry 版
680 円 630 円 50 円

数学Ⅰ・Ａ Basic ［新課程版］

紙教材＋Libry 版
1,040 円 990 円 50 円

数学Ⅱ・Ｂ・Ｃ Standard［新課程版］

Libry 版
830 円 780 円 50 円

数学Ⅱ・Ｂ・Ｃ Standard［新課程版］

紙教材＋Libry 版
1,190 円 1,140 円 50 円

次ページに続きます。

シリーズ名 教材名
2024 年度価格＊1

（税込）

2023 年度価格*2

（税込）
値上げ額

進研 WINSTEP

Libry 版

数学Ⅱ・Ｂ・Ｃ Basic［新課程版］

Libry 版
830 円 780 円 50 円

数学Ⅱ・Ｂ・Ｃ Basic［新課程版］

紙教材＋Libry 版
1,190 円 1,140 円 50 円

シリーズ名 教材名
2024 年度価格＊1

（税込）

2023 年度価格*2

（税込）
値上げ額

進研 WINSTEP

Division

高１数学 vol.１～３［新課程版］ 各 450 円 各 420 円 30 円

高２数学 vol.１～３［新課程版］ 各 450 円 各 420 円 30 円

【進研 WINSTEP シリーズ】英語

シリーズ名 教材名
2024 年度価格＊1

（税込）

2023 年度価格*2

（税込）
値上げ額

進研 WINSTEP

英語リーディング１［新課程版］ 830 円 780 円 50 円

英語リーディング２［新課程版］ 830 円 780 円 50 円

英語リスニング１［新課程版］ 800 円 750 円 50 円

英語リスニング１［新課程版］

音声ＣＤ２枚組
210 円 200 円 10 円

英語リスニング２［新課程版］ 800 円 750 円 50 円

英語リスニング２［新課程版］

音声ＣＤ２枚組
210 円 200 円 10 円

シリーズ名 教材名
2024 年度価格＊1

（税込）

2023 年度価格*2

（税込）
値上げ額

進研 WINSTEP

Division

高１英語 vol.１［新課程版］ 450 円 420 円 30 円

高１英語 vol.２［新課程版］ 450 円 420 円 30 円

高１英語 vol.３［新課程版］ 450 円 420 円 30 円

高２英語 vol.１［新課程版］ 450 円 420 円 30 円

高２英語 vol.２［新課程版］ 450 円 420 円 30 円

高２英語 vol.３［新課程版］ 450 円 420 円 30 円

【進研 WINSTEP シリーズ】理科

シリーズ名 教材名
2024 年度価格＊1

（税込）

2023 年度価格*2

（税込）
値上げ額

進研 WINSTEP
物理基礎 ［新課程版］ 570 円 520 円 50 円

化学基礎 ［新課程版］ 570 円 520 円 50 円

次ページに続きます。

シリーズ名 教材名
2024 年度価格＊1

（税込）

2023 年度価格*2

（税込）
値上げ額

進研 WINSTEP

生物基礎 ［新課程版］ 680 円 630 円 50 円

地学基礎 ［新課程版］ 570 円 520 円 50 円

物理 ［新課程版］ 980 円 930 円 50 円

化学 ［新課程版］ 950 円 900 円 50 円

生物 ［新課程版］ 980 円 930 円 50 円

シリーズ名 教材名
2024 年度価格＊1

（税込）

2023 年度価格*2

（税込）
値上げ額

進研 WINSTEP

Libry 版

物理基礎 ［新課程版］Libry 版  570 円 520 円 50 円

物理基礎 ［新課程版］

紙教材＋Libry 版
930 円 880 円 50 円

化学基礎 ［新課程版］Libry 版  570 円 520 円 50 円

化学基礎 ［新課程版］

紙教材＋Libry 版
930 円 880 円 50 円

生物基礎 ［新課程版］Libry 版  680 円 630 円 50 円

生物基礎 ［新課程版］

紙教材＋Libry 版
1,040 円 990 円 50 円

地学基礎 ［新課程版］Libry 版  570 円 520 円 50 円

地学基礎 ［新課程版］

紙教材＋Libry 版
930 円 880 円 50 円

物理 ［新課程版］Libry 版  980 円 930 円 50 円

物理 ［新課程版］

紙教材＋Libry 版
1,340 円 1,290 円 50 円

化学 ［新課程版］Libry 版  950 円 900 円 50 円

化学 ［新課程版］

紙教材＋Libry 版
1,310 円 1,260 円 50 円

生物 ［新課程版］Libry 版  980 円 930 円 50 円

生物 ［新課程版］

紙教材＋Libry 版
1,340 円 1,290 円 50 円

【進研 WINSTEP シリーズ】地歴

シリーズ名 教材名
2024 年度価格＊1

（税込）

2023 年度価格*2

（税込）
値上げ額

進研 WINSTEP
日本史探究 ［新課程版］ 980 円 930 円 50 円

世界史探究 ［新課程版］ 1,030 円 980 円 50 円

次ページに続きます。

【進研 WINSTEP シリーズ】進研 WINSTEP Division セット販売

採用セットパターン
2024 年度価格＊1

（税込）

2023 年度価格*2

（税込）
値上げ額

1 学年 1 教科 一括セット

 例）高校 1 年 国語 Vol.1～3
1,300 円 1,200 円 100 円

1 学年 3 教科 一括セット

 例）高校 1 年 国語/数学/英語 Vol.1～3
3,670 円 3,420 円 250 円

1・2 学年 3 教科 一括セット

 例）高校 1・2 年 全教科 18 冊
6,960 円 6,480 円 480 円

※2024 年 3 月 30 日および 3 月 31 日の 2 日間のご注文は受付ができません。あらかじめご了承ください。

※1 2024 年 4 月 1 日以降のご注文受付分の価格です。

※2 2024 年 3 月 29 日までのご注文受付分の価格です。

以上